Vereinzeler HPVS
Änderungen vorbehalten – 2018/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vereinzeler HPVS
Merkmale und Peripherieübersicht
Auf einen Blick
1 Korrosionsbeständig durch
Edelstahlfinger
2 Optimale und präzise Adapti

2018/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vereinzeler HPVS
Typenschlüssel
Typenschlüssel
HPVS — 14 — 20 — A
Typ
Doppeltwirkend
HPVS Vereinzeler
Baugröße [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2018/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vereinzeler HPVS
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
10 … 22
-T- Hublänge
10 … 60 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 14 22
Pneumatischer Anschluss M5/M3 M5/M5
Funktionsweise doppeltwirkend
Konstruktiver Aufbau Kolbenstange
verdrehgesichert
Verdrehsicherung/Führung Vierkant
Max. Austauschgenauigkeit [mm] 0,3
Wiederholgenauigkeit [mm] 0,05 0,15 0,25
Dämpfung ohne
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 3 … 8
Umgebungstemperatur [°C] +5 … +60
Schutzart IP40
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Kräfte [N]
Baugröße 10 14 22
Theoretische Kraft bei 6 bar
Vorlauf
45 90 225
Theoretische Kraft bei 6 bar
Rücklauf
35 75 180
Gewichte [g]
Baugröße 10 14 22
Hub [mm] 10 20 40 30 60
Produktgewicht 90 183 290 630 1000
2018/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vereinzeler HPVS
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Vereinzeler
1 Gehäuse Aluminium-Knetlegierung (CompCoat-beschichtet)
2 Enddeckel Stahl, hochlegiert
3 Stößel Stahl, hochlegiert
4 Kolbenstange Stahl, hochlegiert
– Dichtungen Nitrilkautschuk
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
-H- Hinweis
Die Gleitführung der Stößel im
Gehäuse ist über eine entspre